
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• 2 TERMO ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 001-2025.

• RESULTADO CREDENCIAMENTO 003-25 - Hosp. e Refeições.

• DSP 008-2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• ATOS - CONCORRÊNCIA.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais,  e  com  fundamento  no  artigo  74  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  tendo  em  vista  o  regular 
processamento  do  procedimento  de  credenciamento  supracitado,  destinado  à  execução  de 
manutenção  preventiva  e  corretiva,  com  fornecimento  de  peças  e  mão  de  obra,  nos  veículos, 
máquinas e equipamentos da frota municipal, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
‐ Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23 
de maio de 2025; 
‐  Considerando  o  decurso  do  prazo  legal  sem  interposição  de  recursos,  conforme  o  art.  165,  I  da 
referida lei; 
‐ Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 
 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 

BENS	/	PEÇAS	
Lote  Descrição  Valor Estimado  Empresas Credenciadas 

1  Infraestrutura  R$ 320.000,00   

2  Motos  R$ 25.000,00   

3  Veículos de Obras  R$ 180.000,00   

4  Educação  R$ 430.000,00   

5  Assistência Social  R$ 35.000,00   

6  Saúde  R$ 350.000,00   

9  Pneus (Todas as 
Secretarias) 

R$ 380.000,00   

SERVIÇOS	
Lote  Descrição  Valor Estimado   

01  Alinhamento, 
balanceamento etc.

R$ 29.000,00   

02  Funilaria, pintura 
etc. 

R$ 163.166,30   

03  Mecânica – 
veículos pequenos 

R$ 147.999,60  32.950.654 Márcio 
Rodrigues da Silva, 
CNPJ: 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3645E600716E23A10AB6FF1F978B87F5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

 

 

32.950.654/0001‐
72 

04  Eletricista 
mecânico 

R$ 126.666,40  Ivan de Jesus de 
Condeúba, CNPJ: 
09.493.386/0001‐
95;  32.950.654 
Márcio Rodrigues 
da Silva, CNPJ: 
32.950.654/0001‐
72 

05  Mecânica – 
utilitários 

R$ 163.999,20  32.950.654 Márcio 
Rodrigues da Silva, 
CNPJ: 
32.950.654/0001‐
72 

06  Mecânica – 
caminhões 

R$ 100.999,80   

07  Mecânica – ônibus  R$ 201.999,60   

08  Mecânica – 
máquinas pesadas 

R$ 174.666,40   

II	–	HOMOLOGAR	
O  presente  processo  de  credenciamento,  tendo  sido  obedecidas  todas  as  disposições  legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique‐se e promova‐se  a  formalização dos  contratos de  credenciamento,  conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 12 de Junho de 2025. 
 

 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3645E600716E23A10AB6FF1F978B87F5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

Credenciamento

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 
 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 078/2025 
 

Objeto:  CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  JURÍDICAS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  REFEIÇÕES, 

HOSPEDAGEM  EM HOTEIS  E/  OU  POUSADAS  PARA  ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CONDEÚBA ‐ BA. 

Após  análise  da  documentação  apresentada  pelas  empresas/pessoas  físicas  interessadas,  conforme  as 

exigências contidas no instrumento convocatório e em consonância com os princípios que regem a Nova Lei 

de  Licitações  (Lei  nº  14.133/2021),  especialmente  os  critérios  de  habilitação  jurídica,  regularidade  fiscal, 

qualificação  técnica  e  econômico‐financeira,  a  Comissão  designada  torna  público  o  seguinte  resultado 

preliminar do credenciamento: 

RESULTADO – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS / PROFISSIONAIS HABILITADOS E NÃO 

HABILITADOS 

BENS / PEÇAS 

Lote  Descrição  Valor 

Estimado 

Habilitados  Não Habilitados 

1  HOSPEDAGEM (DIÁRIA) COM 

CAFÉ DA MANHÃ (AR 

CONDICIONADO, ÁGUA 

MINERAL), NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA 

 

R$59.500,00 

 

55.775.895 Diana Sousa 

Terêncio, CNPJ: 

55.775.895/0001‐28; 

 

2  HOSPEDAGEM (DIÁRIA) COM 

CAFÉ DA MANHÃ 

(VENTILADOR, ÁGUA 

MINERAL), NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE CONDEÚBA 

 

R$ 200.000,00 55.775.895 Diana Sousa 

Terêncio, CNPJ: 

55.775.895/0001‐28;  

  

3  REFEIÇÕES 

(ALMOÇO/JANTAR): 02 TIPOS 

DE CARNE. 

ACOMPANHAMENTO: FEIJÃO, 

R$ 163.597,50

 

Rennê Cássia Pereira, 

CNPJ: 05.074.016/0001‐

62; 

  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4ADB756DDE80ED9D4F7A52C1B6E7F6A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

ARROZ, SALADA, MACARRÃO 

OU OUTRO. NA SEDE DESTE 

MUNICIPIO.  

 

  QUENTINHAS: 02 TIPOS DE 

CARNE. ACOMPANHAMENTO: 

FEIJÃO, ARROZ, SALADA, 

MACARRÃO OU OUTRO. 

DISTRIBUIÇÃO NA SEDE DESTE 

MUNICÍPIO 

 

R$62.100,00 

 

Rennê Cássia Pereira, 

CNPJ: 05.074.016/0001‐

62; 

  

  PRATO FEITO: 01 TIPO DE 

CARNE. ACOMPANHAMENTO: 

FEIJÃO, ARROZ, SALADA, 

MACARRÃO OU OUTRO. NA 

SEDE DESTE MUNICÍPIO 

 

R$50.610, 

 

Rennê Cássia Pereira, 

CNPJ: 05.074.016/0001‐

62; 

  

5  SERVIÇO DE 
BUFFET 
(ALMOÇO/JANTAR 
COM 
SOBREMESA) POR 
PESSOA. 

KG  200

 

R$90.160,00  Rennê Cássia Pereira, 

CNPJ: 05.074.016/0001‐

62; 

  

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam as partes interessadas cientes de que será concedido o prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 

estabelecido no art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021, para interposição de recursos contra este resultado, 

devendo as manifestações serem devidamente fundamentadas e protocoladas na forma definida pelo 

instrumento convocatório. 

 

Decorrido o prazo legal e não havendo interposição de recursos, será dada continuidade ao procedimento, 

com a publicação do resultado final e demais atos subsequentes. 

 

Condeúba – BA, 12 de Junho de 2025 

 

Adonildo Ribeiro da Silva 

Agente de Contratação 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4ADB756DDE80ED9D4F7A52C1B6E7F6A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

Dispensa

 
 

 
 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 011/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 008/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA de licitação, que foi 
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha da prestadora de serviço: CENTRAL POSTO 
DE COMBUSTIVEL CONDEUBA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 44.032.697/0001-58, quanto pela justificativa, vez que apresentou notória especialização técnica 
de natureza intelectual; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam 
que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme 
preconizado no artigo 74 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 75, Inciso II, e §§ 1º a 4º, da Lei Federa nº 
14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei 
Federal 14.133/2021, AUTORIZO (ADJUDICO E HOMOLOGO) o resultado da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2025, nos termos descritos abaixo: 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível do tipo gasolina comum em atendimento as demandas da Câmara 
Municipal de Condeúba-BA. 
Contratado: CENTRAL POSTO DE COMBUSTIVEL CONDEUBA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 44.032.697/0001-58, com endereço 
comercial, TV JOSE VIEIRA, Nº 03, CENTRO, CONDEÚBA- BA, CEP 46200000. 
Prazo de Vigência: 02 de junho de 2025 até 31 de dezembro de 2025, a contar da 
assinatura deste instrumento.  
Valor Total: R$ 60.705,00 (sessenta mil setecentos e cinco reais). 
Fundamento Legal: artigo 75, Inciso II, e §§ 1º a 4º, da Lei Federa nº 14.133/2021. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 
direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique 
à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

Condeúba/BA, 02 de junho de 2025. 

 

 

Lucas Ruan Nascimento Porto 
Presidente da Câmara Municipal de Condeúba/BA 

Contratante 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5013CD1AE5CAFB8C712E56339B8B693

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

Concorrência

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE  479 27.811.891/0001-12 1.816.494,00 1.699.999,00 Não

2 LÓTTUS CONSTRUTORA  928 37.646.035/0001-02 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 Sim

3 CONSTRUTIVA CONSTRUCOES E  078 00.203.543/0001-06 1.725.668,32 1.725.668,32 1,51 Sim

4 SETE ENGENHARIA PROJETOS E  937 34.509.202/0001-85 1.800.000,00 1.780.000,00 3,15 Sim

5 VANDO JOSE DIAS MORAES EIRELI  117 27.978.697/0001-26 1.781.278,73 1.781.278,73 0,07 Sim

6 CONSTRUMENDES SERVIÇOS E  934 10.276.902/0001-09 1.816.494,00 1.816.494,00 1,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

RLS CONSTRUCOES  E  614 48.241.359/0001-87 1.362.370,50 1.342.900,00 Sim

CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA  708 10.896.350/0001-31 1.800.000,00 1.362.299,00 1,4446 Sim

DAM CONSTRUTORA E  246 07.546.061/0001-06 1.362.370,49 1.362.370,49 0,0052 Sim

GRUPO ELITE LTDA  567 33.506.714/0001-25 1.796.671,99 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARVALHO EGENHARIA E  167 21.092.400/0001-44 1.362.370,50 1.362.370,50 0,0000 Não

ANDRÉ MIREZ MAGALHÃES CARVALHO  597 15.155.387/0001-22 1.362.370,50 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARVALHO SANTOS CONSTRUTORA  777 05.094.700/0001-06 1.816.494,00 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARIBÉ CONSTRUÇOES E  381 38.493.385/0001-49 1.416.865,32 1.416.865,32 4,0000 Sim

VÁRZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  402 17.620.319/0001-12 1.416.865,32 1.416.865,32 0,0000 Sim

CONSTRUTORA JAMOUSIL LTDA.  024 04.221.722/0001-27 1.544.019,90 1.453.000,00 2,5503 Sim

BAHIA GS EMPREENDIMENTOS LTDA  909 23.639.708/0001-92 1.453.195,20 1.453.195,20 0,0134 Sim

SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA  719 18.647.260/0001-19 1.544.019,90 1.541.519,90 6,0780 Sim

R2 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  859 38.485.492/0001-25 1.800.000,00 1.542.019,90 0,0324 Sim

GPS EMPREENDIMENTOS,  074 04.888.428/0001-73 1.544.019,90 1.544.019,90 0,1297 Sim

CONSTRUTORA KRONOS LTDA  950 48.282.129/0001-66 1.816.394,31 1.544.019,90 0,0000 Sim

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS  695 41.332.445/0001-56 1.560.000,00 1.560.000,00 1,0350 Sim

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS  481 23.103.016/0001-25 1.590.000,00 1.590.000,00 1,9231 Sim

ADEQUAR ENGENHARIA LTDA  498 35.446.613/0001-31 1.816.494,00 1.599.000,00 0,5660 Sim

JAVA CONSTRUTORA LTDA  270 43.108.172/0001-96 1.600.000,00 1.600.000,00 0,0625 Sim

CONSTRUTORA ALVES CARVALHO  127 41.522.851/0001-81 1.700.000,00 1.633.500,00 2,0938 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO - 12/06/2025 14:19:50
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Serviços
Descrição: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de 
obra, para execução de obra e serviços de engenharia para construção de 01 Unidade Básica de Saúde, Centro, Condeúba/BA, 
conformeNúmero da Proposta 36000003702/2023Recursos do Novo PAC
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.699.999,00 Valor Total: 1.699.999,00

Marca: Obra Modelo:

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 033/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ADONILDO RIBEIRO DA SILVA

Data de Publicação: 30/04/2025 16:08:13

1 de 2Gerado em: 12/06/2025 14:19:51

MUNICIPIO DE CONDEUBA
CONDEÚBA-BA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA  324 10.954.690/0001-71 1.634.000,00 1.634.000,00 0,0306 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ADONILDO RIBEIRO DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO MILENE FLORES DIAS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO MARILENE DA SILVA ROCHA

2 de 2Gerado em: 12/06/2025 14:19:51

MUNICIPIO DE CONDEUBA
CONDEÚBA-BA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FM LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE  479 27.811.891/0001-12 1.816.494,00 1.699.999,00 Não

2 LÓTTUS CONSTRUTORA  928 37.646.035/0001-02 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 Sim

3 CONSTRUTIVA CONSTRUCOES E  078 00.203.543/0001-06 1.725.668,32 1.725.668,32 1,51 Sim

4 SETE ENGENHARIA PROJETOS E  937 34.509.202/0001-85 1.800.000,00 1.780.000,00 3,15 Sim

5 VANDO JOSE DIAS MORAES EIRELI  117 27.978.697/0001-26 1.781.278,73 1.781.278,73 0,07 Sim

6 CONSTRUMENDES SERVIÇOS E  934 10.276.902/0001-09 1.816.494,00 1.816.494,00 1,98 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

RLS CONSTRUCOES  E  614 48.241.359/0001-87 1.362.370,50 1.342.900,00 Sim

CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA  708 10.896.350/0001-31 1.800.000,00 1.362.299,00 1,4446 Sim

DAM CONSTRUTORA E  246 07.546.061/0001-06 1.362.370,49 1.362.370,49 0,0052 Sim

GRUPO ELITE LTDA  567 33.506.714/0001-25 1.796.671,99 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARVALHO EGENHARIA E  167 21.092.400/0001-44 1.362.370,50 1.362.370,50 0,0000 Não

ANDRÉ MIREZ MAGALHÃES CARVALHO  597 15.155.387/0001-22 1.362.370,50 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARVALHO SANTOS CONSTRUTORA  777 05.094.700/0001-06 1.816.494,00 1.362.370,50 0,0000 Sim

CARIBÉ CONSTRUÇOES E  381 38.493.385/0001-49 1.416.865,32 1.416.865,32 4,0000 Sim

VÁRZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  402 17.620.319/0001-12 1.416.865,32 1.416.865,32 0,0000 Sim

CONSTRUTORA JAMOUSIL LTDA.  024 04.221.722/0001-27 1.544.019,90 1.453.000,00 2,5503 Sim

BAHIA GS EMPREENDIMENTOS LTDA  909 23.639.708/0001-92 1.453.195,20 1.453.195,20 0,0134 Sim

SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA  719 18.647.260/0001-19 1.544.019,90 1.541.519,90 6,0780 Sim

R2 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  859 38.485.492/0001-25 1.800.000,00 1.542.019,90 0,0324 Sim

GPS EMPREENDIMENTOS,  074 04.888.428/0001-73 1.544.019,90 1.544.019,90 0,1297 Sim

CONSTRUTORA KRONOS LTDA  950 48.282.129/0001-66 1.816.394,31 1.544.019,90 0,0000 Sim

BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS  695 41.332.445/0001-56 1.560.000,00 1.560.000,00 1,0350 Sim

FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS  481 23.103.016/0001-25 1.590.000,00 1.590.000,00 1,9231 Sim

ADEQUAR ENGENHARIA LTDA  498 35.446.613/0001-31 1.816.494,00 1.599.000,00 0,5660 Sim

JAVA CONSTRUTORA LTDA  270 43.108.172/0001-96 1.600.000,00 1.600.000,00 0,0625 Sim

CONSTRUTORA ALVES CARVALHO  127 41.522.851/0001-81 1.700.000,00 1.633.500,00 2,0938 Sim

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/06/2025 14:20:00
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Serviços
Descrição: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo material e mão de 
obra, para execução de obra e serviços de engenharia para construção de 01 Unidade Básica de Saúde, Centro, Condeúba/BA, 
conformeNúmero da Proposta 36000003702/2023Recursos do Novo PAC
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.699.999,00 Valor Total: 1.699.999,00

Marca: Obra Modelo:

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 033/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ADONILDO RIBEIRO DA SILVA

Data de Publicação: 30/04/2025 16:08:13

1 de 2Gerado em: 12/06/2025 14:20:00

MUNICIPIO DE CONDEUBA
CONDEÚBA-BA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA  324 10.954.690/0001-71 1.634.000,00 1.634.000,00 0,0306 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: MICAEL BATISTA SILVEIRA

2 de 2Gerado em: 12/06/2025 14:20:00

MUNICIPIO DE CONDEUBA
CONDEÚBA-BA

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

MODALIDADE:

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

OBJETO:

VALOR TOTAL:

VIGÊNCIA:

DATA DA ASSINATURA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SIGNATÁRIOS:

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000212 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025

RESOLVE:

I – ADJUDICAR

II – HOMOLOGAR

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4339F23DAB6085B404F0FF1A0929BFB4


		2025-06-12T16:15:56-0300




